



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายทางตอนเฒ่าอ่อน - เขตตำบลยางคำ บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ ๗
ตำบล อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และมีระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายทางตอนเฒ่าอ่อน - เขตตำบลยางคำ บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ ๗ ตำบล อำเภอราษีไศล จังหวัดศรีสะเกษ ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ระยะทาง ๑,๕๘๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๕๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๔๗๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๔๗๓,๐๑๐.๔๓ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันสิบบาทสี่สิบสามสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวพริยา โสมนัสกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายทางดอนเฒ่าอ่อน - เขตตำบลยางคำ บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 7

ชื่อสายทาง สายทางดอนเฒ่าอ่อน - เขตตำบลยางคำ

ขนาดผิวจราจรหินคลุก กว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 1,580 เมตร

หินคลุกหนา 0.10 ตร (โดยเฉลี่ย) หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 553.00 ลบ.ม.

วันที่ประมาณราคา 12 กุมภาพันธ์ 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานกรุยทาง, ถางป่า	ตร.ม.			-	-		
2	งานถางป่าขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	5,530.00	1.16	6,414.80			6,414.80
3	งานดินถมคันทางปรับระดับ	ลบ.ม.	-	74.33	-			-
4	งานลูกรังรองพื้นทาง(พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	-	307.90	-			-
5	งานลงหินคลุกผิวจราจร(พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	553.00	615.40	340,316.20			340,316.20
6	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	550.00	-			-
7	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	650.00	-			-
8	ค่าแรงวางท่อ คสล. Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	250.00	-			-
9	งานป้ายจราจรแบบ น-1(ป้ายโครงการ)	ชุด			-			
TOTAL								346,731.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 346,731.00

ค่า Factor F งานทาง

1.3642

รวมราคาค่าก่อสร้าง

= 473,010.43

ราคากลาง

473,010.43

(ตัวอักษร) (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันสี่ร้อยสิบสามสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ ทองสุทธิ)

ตำแหน่ง นักจัดการงานช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายธีรพล ดีวงษา)

(นายอำนาจ แก่นที)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา